
 

 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 464, DE 23 DE JULHO DE 2020 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO 
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 11 de 
fevereiro de 2020, publicado no D.O.U. de 12 de fevereiro de 2020, RESOLVE: 

 
Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 391, de 02 de junho de 2020; 
 
Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a Equipe 

Editorial da Revista REMAT do IFRS: 
 
- Daiane Scopel Boff – Matrícula Siape nº 1997380 – Comissão Editorial – Campus Caxias do Sul;  
- Greice da Silva Lorenzzetti Andreis – Matrícula Siape nº 1650821 – Editora-Chefe e Comissão 
Editorial – Campus Caxias do Sul; 
- Elisângela Pinto Francisquetti – Matrícula Siape nº 3085064 – Comissão Editorial – Campus Feliz; 
- Katia Arcaro – Matrícula Siape nº 2222047 – Editora Adjunta e Comissão Editorial – Campus 
Caxias do Sul; 
- Henri Luiz Fuchs – Matrícula Siape nº 2053615 – Comissão Editorial – Campus Bento Gonçalves. 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

 
 

  JÚLIO XANDRO HECK 
Reitor do IFRS 


